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KOMISJA FINANSOWO-BUDŻETOWA                           

RADY MIEJSKIEJ W ELBLĄGU  
 

 
 

BRM.0012.15.2023.EZ 

EOD; 11505/2023/W 
 

 
 

 
Protokół z posiedzenia 

Komisji Finansowo-Budżetowej Rady Miejskiej w Elblągu, 

odbytego w dniu 7 marca 2023 r.  
w budynku Urzędu Miejskiego w Elblągu 

 
 

(Nagranie – czas trwania nagrania 01 h 19 min 55 sek.) 
 

 

Radni obecni na posiedzeniu Komisji – zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik do protokołu. 
 
Zaproszeni i przybyli goście obecni na posiedzeniu Komisji – zgodnie z listą obecności stanowiącą 
załącznik do protokołu. 
 
 
 

Porządek posiedzenia: 
1. Informacja o protokołach z poprzednich posiedzeń Komisji.  

2. Informacja dotycząca współpracy z Biurem Regionalnym Województwa Warmińsko – Mazurskiego 

w Brukseli w 2022 roku. 
3. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał będących przedmiotem obrad sesji Rady Miejskiej.  

4. Opracowanie i przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji Finansowo– Budżetowej Rady Miejskiej 

w Elblągu za rok 2022. 
5. Sprawy bieżące. 

 
 

 
Ad. 1. Informacja o protokole z poprzedniego posiedzenia Komisji.  

(czas trwania nagrania od 23 sek.  do 36 sek.)   
 
Przewodnicząca Komisji Krystyna Urbaniak poinformowała, że uwag do protokołów z dnia 27.12.2022 

r. i z dnia 09.02.2023 r. nie wniesiono. 

 

Ad. 2. Informacja dotycząca współpracy z Biurem Regionalnym Województwa Warmińsko 
– Mazurskiego w Brukseli w 2022 roku. 

(czas trwania nagrania od 47 sek.  do 03 min 04 sek.)  
 

Informację na temat współpracy z Biurem Regionalnym Województwa Warmińsko–Mazurskiego  

w Brukseli 2022 roku przedstawiła Dyrektor Departamentu Strategii i Rozwoju Justyna Kowalczyk.  

 

Przewodnicząca Komisji Krystyna Urbaniak otworzyła dyskusję i wobec braku osób chętnych do zabrania 
głosu zamknęła dyskusję.   
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Komisja zapoznała się i przyjęła do wiadomości informację na temat współpracy z Biurem 

Regionalnym Województwa Warmińsko–Mazurskiego w Brukseli w 2022 roku. 
Informacja stanowi załącznik do protokołu.  

 
 
 

Ad. 3. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał będących przedmiotem obrad sesji 

Rady Miejskiej.  
(czas trwania nagrania od 03 min 06 sek.  do 01 h 18 min 05 sek.)  
 

 

Projekt uchwały na DRUKU 6/XXIX i na DRUKU 7/XXIX omówiła Skarbnik Miasta Rozalia Grynis.  

 

 

1) Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Miasto Elbląg na lata 2023 - 2034 - DRUK NR 6/XXIX 
 
Przewodnicząca Komisji Krystyna Urbaniak otworzyła dyskusję do projektu uchwały na DRUKU 6/XXIX i 
na DRUKU 7/XXIX.  

 

Głos w dyskusji zabrali:  

• Radna Halina Sałata 

• Przewodnicząca Komisji Krystyna Urbaniak 

• Skarbnik Miasta Rozalia Grynis 
 

 
Przewodnicząca Komisji Krystyna Urbaniak zamknęła dyskusję. 

 

Wyniki głosowania: 
Za - 6 

Przeciw – 0 
Wstrzymujących się – 0 

 
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasto Elbląg na lata 2022 – 2034 – DRUK NR 

6/XXIX. 
 

2) Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu miasta Elbląg na rok 2023 
- DRUK NR 7/XXIX 

 
Wyniki głosowania: 

Za - 6 
Przeciw – 0 

Wstrzymujących się – 0 

 
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

budżetu miasta Elbląg na rok 2023 - DRUK NR 7/XXIX 
 

 

 
 

Projekty uchwał na DRUKU 8/XXIX i 9/XXIX dot. gospodarki odpadami w omówił Dyrektor Departamentu 
Gospodarki Miasta Dariusz Ostrowski. 

 
Projekt uchwały na DRUKU Nr 10/XXIX omówił Dyrektor Departamentu Ochrony Środowiska Marek 

Pilichowski.  
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3) Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za przyjęcie odpadów do 
zagospodarowania przez Zakład Utylizacji Odpadów sp. z o. o. w Elblągu – DRUK NR 

8/XXIX 
 

 

Przewodnicząca Komisji Krystyna Urbaniak otworzyła dyskusję do projektów uchwał na DRUKACH: 
8/XXIX, 9/XXIX i 10/XXIX.  

 

Głos w dyskusji zabrali:  

• Radna Halina Sałata 

• Dyrektor Zakładu Utylizacji Odpadów Sp. z o.o. Andrzej Lemanowicz 

• Radna Halina Sałata 

• Dyrektor Zakładu Utylizacji Odpadów Sp. z o.o. Andrzej Lemanowicz 

• Skarbnik Miasta Rozalia Grynis 

• Radna Halina Sałata 

• Radny Paweł Fedorczyk 

• Dyrektor Departamentu Gospodarki Miasta Dariusz Ostrowski 

• Radny Paweł Fedorczyk 

• Przewodnicząca Komisji Krystyna Urbaniak 

• Dyrektor Departamentu Gospodarki Miasta Dariusz Ostrowski 

• Przewodnicząca Komisji Krystyna Urbaniak 

• Skarbnik Miasta Rozalia Grynis 

• Sekretarz Miasta Artur Zieliński 

• Skarbnik Miasta Rozalia Grynis 

• Przewodnicząca Komisji Krystyna Urbaniak 

• Dyrektor Departamentu Gospodarki Miasta Dariusz Ostrowski 

• Przewodnicząca Komisji Krystyna Urbaniak 

• Dyrektor Departamentu Gospodarki Miasta Dariusz Ostrowski 

• Przewodnicząca Komisji Krystyna Urbaniak 

• Radna Małgorzata Adamowicz 

• Przewodnicząca Komisji Krystyna Urbaniak 

• Radny Paweł Fedorczyk 

• Przewodnicząca Komisji Krystyna Urbaniak 

• Radny Paweł Fedorczyk 

• Radna Halina Sałata 

• Radna Małgorzata Adamowicz 

• Radna Halina Sałata 

• Radna Małgorzata Adamowicz 

• Radna Halina Sałata 

• Radna Małgorzata Adamowicz 

• Radna Halina Sałata 

• Przewodnicząca Komisji Krystyna Urbaniak 

 
 

Przewodnicząca Komisji Krystyna Urbaniak zamknęła dyskusję. 
 

Wyniki głosowania: 

Za - 5 
Przeciw – 0 

Wstrzymujących się – 1 
 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały sprawie ustalenia wysokości opłat za 

przyjęcie odpadów do zagospodarowania przez Zakład Utylizacji Odpadów sp. z o. o. w 
Elblągu – DRUK NR 8/XXIX. 
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4) Projekt uchwały w sprawie ustalenia stawek opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, stawek opłat za pojemniki o określonej pojemności oraz zwolnienia 
w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 

nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 
kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku 

przydomowym - DRUK NR 9/XXIX 

 
 

Wyniki głosowania: 
Za - 5 

Przeciw – 0 
Wstrzymujących się – 1 

 

 
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały sprawie ustalenia stawek opłat za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, stawek opłat za pojemniki o określonej 
pojemności oraz zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 

kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku 
przydomowym - DRUK NR 9/XXIX. 

 
 

 
5) Projekt uchwały w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez 

właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy, za usługi w zakresie 
odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych - DRUK NR 10/XXIX 

 
 

Wyniki głosowania: 

Za - 6 
Przeciw – 0 

Wstrzymujących się – 0 
 

 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie określenia górnych stawek 
opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia 

opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy, za usługi w zakresie 
odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych - DRUK NR 10/XXIX. 

 
 

 

6) Projekt uchwały w sprawie określenia programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miasto 

Elbląg w 2023 r. - DRUK NR 11/XXIX 
 

Przewodnicząca Komisji Krystyna Urbaniak otworzyła dyskusję i wobec braku osób chętnych do zabrania 

głosu zamknęła dyskusję.  
 

Wyniki głosowania: 
Za- 6 

Przeciw – 0 
Wstrzymujących się – 0 

 

 
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie określenia programu opieki 

nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 
Miasto Elbląg w 2023 r. - DRUK NR 11/XXIX. 
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7) Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Samorządowi 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego na dofinansowanie zadań związanych 

z funkcjonowaniem Biura Regionalnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
w Brukseli w 2023 r. - DRUK NR 13/XXIX 

 

 
w sprawie udzielenia pomocy finansowej Samorządowi Województwa Warmińsko-

Mazurskiego na dofinansowanie zadań związanych z funkcjonowaniem Biura Regionalnego 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Brukseli w 2023 r. - DRUK NR 13/XXIX. 

 
 

 

8) Projekt uchwały w sprawie określenia zadań Gminy Miasto Elbląg finansowanych w 
2023 roku ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych - DRUK NR 19/XXIX 
 

Przewodnicząca Komisji Krystyna Urbaniak otworzyła dyskusję i wobec braku osób chętnych do zabrania 
głosu zamknęła dyskusję.  

 
Wyniki głosowania: 

Za- 6 

Przeciw – 0 
Wstrzymujących się – 0 

 
 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie określenia zadań Gminy 

Miasto Elbląg finansowanych w 2023 roku ze środków Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych - DRUK NR 19/XXIX. 

 
 

Projekty uchwał na DRUKACH: 24/XXIX, 25/XXIX, 26/XXIX, 27/XXIX, 28/XXIX, 29/XXIX, 30/XXIX, 

31/XXIX, 32/XXIX omówił Dyrektor Departamentu Gospodarki Nieruchomościami i Geodezji Sławomir 

Skorupa. 

Przewodnicząca Komisji Krystyna Urbaniak otworzyła dyskusję do projektów uchwał na DRUKACH  
24/XXIX, 25/XXIX, 26/XXIX, 27/XXIX, 28/XXIX, 29/XXIX, 30/XXIX, 31/XXIX, 32/XXIX i wobec braku osób 

chętnych do zabrania głosu zamknęła dyskusję.  
 

 

 
9) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonej  

w Elblągu przy ul. Lotniczej - DRUK NR 24/XXIX 
 

 

 
Wyniki głosowania: 

Za- 6 
Przeciw – 0 

Wstrzymujących się – 0 
 

 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie 
nieruchomości położonej w Elblągu przy ul. Lotniczej - DRUK NR 24/XXIX. 
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10) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie lokalu usługowego nr 1A, 

położonego w Elblągu przy ul. Romualda Mielczarskiego 22 wraz z udziałem  
w częściach wspólnych nieruchomości - DRUK NR 25/XXIX 

 
 

Wyniki głosowania: 

Za- 6 
Przeciw – 0 

Wstrzymujących się – 0 
 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie 
lokalu usługowego nr 1A, położonego w Elblągu przy ul. Romualda Mielczarskiego 22 wraz 

z udziałem w częściach wspólnych nieruchomości - DRUK NR 25/XXIX. 

 
 

 
11) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie lokalu mieszkalnego nr 3, 

położonego w Elblągu przy ul. Suwalskiej 10 - DRUK NR 26/XXIX 

 
Wyniki głosowania: 

Za- 6 
Przeciw – 0 

Wstrzymujących się – 0 
 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie 

lokalu mieszkalnego nr 3, położonego w Elblągu przy ul. Suwalskiej 10 - DRUK NR 26/XXIX. 
 

 
 

12) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie pomieszczenia garażowego, 

położonego w Elblągu przy ul. Romualda Traugutta 89 wraz z udziałem w częściach 
wspólnych nieruchomości - DRUK NR 27/XXIX 

 
 

Wyniki głosowania: 

Za- 6 
Przeciw – 0 

Wstrzymujących się – 0 
 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie 
pomieszczenia garażowego, położonego w Elblągu przy ul. Romualda Traugutta 89 wraz  

z udziałem w częściach wspólnych nieruchomości - DRUK NR 27/XXIX. 

 
 

 
13) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonej  

w Elblągu przy ul. Marcina Kasprzaka 13 - DRUK NR 28/XXIX 

 
Wyniki głosowania: 

Za- 6 
Przeciw – 0 

Wstrzymujących się – 0 
 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie 

nieruchomości położonej w Elblągu przy ul. Marcina Kasprzaka 13 - DRUK NR 28/XXIX. 
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14) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie na rzecz Skarbu Państwa, za 

cenę niższą niż wartość rynkowa, nieruchomości położonej w Elblągu przy Bulwarze 
Zygmunta Augusta 13 - DRUK NR 29/XXIX 

 
Wyniki głosowania: 

Za- 6 

Przeciw – 0 
Wstrzymujących się – 0 

 
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie 

na rzecz Skarbu Państwa, za cenę niższą niż wartość rynkowa, nieruchomości położonej  
w Elblągu przy Bulwarze Zygmunta Augusta 13 - DRUK NR 29/XXIX. 

 

 
 

15) Projekt uchwały w sprawie nabycia na rzecz Gminy Miasto Elbląg zabudowanej 
nieruchomości gruntowej położonej przy ul. Generała Józefa Bema 17 w Elblągu - 

DRUK NR 30/XXIX 

 
Wyniki głosowania: 

Za- 6 
Przeciw – 0 

Wstrzymujących się – 0 
 

 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie nabycia na rzecz Gminy 
Miasto Elbląg zabudowanej nieruchomości gruntowej położonej przy ul. Generała Józefa 

Bema 17 w Elblągu - DRUK NR 30/XXIX. 
 

 

 
16) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonej  

w Elblągu przy ul. Garbary 30 - DRUK NR 31/XXIX 
 

 

Wyniki głosowania: 
Za- 6 

Przeciw – 0 
Wstrzymujących się – 0 

 
 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie 

nieruchomości położonej w Elblągu przy ul. Garbary 30 - DRUK NR 31/XXIX. 
 

 
 

17) Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie 

bonifikat od ceny sprzedaży nieruchomości gruntowych wykorzystywanych na cele 
mieszkaniowe - DRUK NR 32/XXIX 

 

 

 

Wyniki głosowania: 
Za- 6 

Przeciw – 0 
Wstrzymujących się – 0 
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Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie 
wyrażenia zgody na udzielenie bonifikat od ceny sprzedaży nieruchomości gruntowych 

wykorzystywanych na cele mieszkaniowe - DRUK NR 32/XXIX. 
 

 

 
 

Ad. 4. Opracowanie i przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji Finansowo– Budżetowej 

Rady Miejskiej w Elblągu za rok 2022. 
(czas trwania nagrania od 01 h 18 min 08 sek. do 01 h 19 min 01 sek.) 
 

Uwag do sprawozdania nie zgłoszono. 

 

Przewodnicząca Komisji Krystyna Urbaniak poddała pod głosowanie przyjęcie sprawozdania  
z działalności Komisji Finansowo-Budżetowej za rok 2022 oraz przekazanie sprawozdania do 
Przewodniczącego Rady Miejskiej celem włączenia pod obrady najbliższej sesji.   

 

Wyniki głosowania: 

Za - 6 
Przeciw – 0 

Wstrzymujących się – 0 

 
 

Komisja przyjęła powyższe.  
Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.   
 

 
 

Ad. 5. Sprawy bieżące.  
(czas trwania nagrania do 01 h 19 min 01 sek. do 01 h 19 min 55) 
 

1) Przewodnicząca Komisji Krystyna Urbaniak poinformowała o terminie kolejnego posiedzenia 
Komisji.  

 

Z uwagi na wyczerpanie się porządku obrad Przewodnicząca Komisji Krystyna Urbaniak zakończyła 
posiedzenie Komisji.  

 

Nagranie dźwiękowe z posiedzenia Komisji Finansowo – Budżetowej stanowi załącznik do protokołu. 
Załączniki do protokołu dostępne są w Biurze Rady Miejskiej w Elblągu.  
 

                                                Przewodnicząca Komisji 

                                                Krystyna Urbaniak 

Protokół sporządziła 

   Ewa Zielińska 


